
 

1 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

24 июня 2024 года 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 июня 2024 года  № 43 

 
с. Черняево 

 

О внесении изменения в пункт 32 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без 
проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 16 июля 2018 года № 55 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Внести в пункт 32 административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без 

проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 16 июля 2018 года № 55, следующее изменение: 

в подпункте 8 слова «развитии застроенной территории» заменить 
словами «комплексном развитии территории». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 июня 2024 года  № 44 

 

с. Черняево 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, без проведения 

торгов», утвержденный постановлением Администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
от 17 февраля 2017 года № 11 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, без проведения 
торгов», утвержденный постановлением Администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 17 февраля 

2017 года № 11, следующие изменения: 
а) в пункте 2: 

в абзаце втором подпункта 1 слова «О содействии развитию 

жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию 
жилищного строительства, созданию объектов туристской 

инфраструктуры и иному развитию территорий»; 

в абзаце четырнадцатом подпункта 3 слова «О содействии 
развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии 

развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской 

инфраструктуры и иному развитию территорий»; 
б) пункт 21 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 июня 2024 года  № 45 

 
с. Черняево 

 

О внесении изменения в муниципальную программу Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» 
 

В соответствии с постановлением Администрация Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
от 26 августа 2013 года № 40 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации» Администрация 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

«Формирование комфортной городской среды Черняевского сельского 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

2 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

поселения Тарского муниципального района Омской области» на 2023-

2028 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области от 9 февраля 2023 года № 20 (далее – муниципальная 

программа), следующее изменение: 

в приложении 2 «Подпрограмма «Благоустройство общественных 

территорий Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» к муниципальной программе 

раздел 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Описание системы управления реализацией подпрограммы 

 

За реализацию подпрограммы, основных мероприятий, а также за 
достижение ожидаемых результатов и целевых индикаторов несет 

ответственный исполнитель подпрограммы. 
Ответственным исполнителем подпрограммы является 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района. 
Участниками подпрограммы являются: 

 - Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района; 
- граждане, юридические лица, осуществляющие деятельность на 

территории Черняевского сельского поселения. 

Контроль за ходом выполнения подпрограммы осуществляет 
общественная комиссия, созданная распоряжением Администрации 

Черняевского сельского поселения, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169. 
Организацию проведения работы по формированию отчетности о 

ходе реализации подпрограммы, оценки эффективности осуществляет 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2024 года      № 243/59 
 

О внесении изменений в решение Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 30 мая 2016 года № 58/14 «Об утверждении положения «О 

создании условий для развития малого и среднего 

предпринимательства в Черняевском сельском поселении 

Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Совет Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о создании условий для развития 

малого и среднего предпринимательства в Черняевском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 30 мая 2016 года 

№ 58/14 «Об утверждении положения «О создании условий для 

развития малого и среднего предпринимательства в Черняевском 
сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области», следующие изменения: 

а) в статье 8: 
пункт 3 части 5 изложить в следующей редакции: 

«3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего 

предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной 
поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая 

форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не 

истекли;»; 
пункт 4 части 5 изложить в следующей редакции: 

«4) с даты признания субъекта малого или среднего 

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий 

оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением 
случая более раннего устранения субъектом малого или среднего 

предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им 

срока устранения такого нарушения, установленного органом или 

организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение 

порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым 

использованием средств поддержки или представлением 
недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта 

малого или среднего предпринимательства совершившим такое 

нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные 
настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в 

отношении которых органом или организацией, оказавшими 
поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего 

предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»; 

часть 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Сроки рассмотрения предусмотренных частью 2 настоящей 

статьи обращений субъектов малого и среднего предпринимательства 

устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми 
в целях реализации муниципальных программам (подпрограмм). 

Каждый субъект малого или среднего предпринимательства должен 

быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в 
течение пяти дней со дня его принятия.»; 

б) в статье 13: 

часть 1 после слов «муниципальных информационных систем» 
дополнить словами «, официальных сайтов информационной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети 

«Интернет»; 
часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Информационные системы, официальные сайты 

информационной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-

телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов 

малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, информацией: 

1) о реализации федеральных программ развития субъектов малого 
и среднего предпринимательства, региональных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства и муниципальных 

программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства; 
2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства 

и об их классификации по видам экономической деятельности; 

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и 

среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по 

видам экономической деятельности; 

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами 
малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их 

классификацией по видам экономической деятельности; 

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и 
среднего предпринимательства; 

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о 
порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства; 

7) о муниципальном имуществе, включенном в перечень, 
указанный в части 4 статьи 12 настоящего Положения; 

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства информацией (экономической, правовой, 

статистической, производственно-технологической информацией, 
информацией в области маркетинга).»; 

часть 3 дополнить словами «, и (или) созданных официальных 

сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сети «Интернет»; 

в) часть 1 статьи 16 дополнить словами «, поддержку участников 

программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), 
реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»; 
г) статью 19 дополнить словами «, в том числе в виде создания 

центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и 

поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров». 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

3 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Черняевского 

сельского поселения            Н.А. Белых 

 
Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения         В.П. Евтина 

 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
21 июня 2024 года      № 244/59 

 

О внесении изменений в пункт 12 Порядка проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденного решением Совета Черняевского сельского 

поселения от 30 октября 2020 года № 12/3 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Совет Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в пункт 12 Порядка проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, утвержденного 

решением Совета Черняевского сельского поселения от 30 октября 
2020 года № 12/3 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области», 
следующие изменения: 

а) подпункт 5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить 
словами «или за совершение административных правонарушений, 

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях»; 

б) в подпункте 7 слова «депутаты законодательных 

(представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской 

Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»; 
в) подпункт 13 дополнить словами «, а также лица, сведения о 

которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к 

деятельности экстремистской или террористической организации». 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и 
социальным вопросам. 

 

Глава Черняевского 
сельского поселения 

  
Н.А. Белых 

   

Председатель Совета 
Черняевского сельского поселения 

  
В.П. Евтина 

 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2024 года      № 245/59 
 

О внесении изменения в Положение о старостах населенных 

пунктов Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, утвержденное 

решением Совета Черняевского сельского поселения от 18 декабря 

2017 года № 129/37 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Совет Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Черняевского 
сельского поселения от 18 декабря 2017 года № 129/37 «Об 

утверждении Положения о старостах населенных пунктов 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области», следующее изменение: 

пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 9.1 следующего 
содержания: 

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
   

Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

В.П. Евтина 

 
СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2024 года  № 246/59 

 

О внесении изменений в решение Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района решил: 

1. Внести в решение Совета Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 22 декабря 2023 

года № 220/51 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Черняевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 888 528,45 

руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 183 130,96 
руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 294 602,51 руб.»; 

2) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации 

Черняевского сельского поселения на 2024 год в размере 20 628,21 

руб., на 2025 год в размере 100 000,00 руб. и на 2026 год в размере 100 
000,00 руб.» 

3) в статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 

году в сумме 4 378 685,45 руб., в 2025 году в сумме 2 933 076,81 руб. и 
в 2026 году в сумме 2 953 426,22 руб.»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов 
предоставляемых бюджету Тарского муниципального района в 2024 

году в сумме 58 092,00руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в 

сумме 0,00 руб.: 
Установить, что иные межбюджетные трансферты 

предоставляются на: 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

4 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

1) осуществление части полномочий по составлению проекта 

бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения в 

соответствии с заключенным соглашением; 
2) на осуществление части полномочий по реализации и 

исполнению функций и полномочий контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с заключенным соглашением. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету 

Тарского муниципального района в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Администрацией Черняевского 
сельского поселения настоящим решением, в соответствии с кассовым 

планом исполнения местного бюджета на текущий финансовый год. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются 
через лицевые счета, открытые получателям средств бюджета Тарского 

муниципального района в соответствии с законодательством.»; 
4) Приложение 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 
5) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

6) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

7) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

8) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

   
Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

В.П. Евтина 

 
 

 

Приложение 1 
к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
от 21 июня 2024 года № 246/59 

 

«Приложение 2 
к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
р
у

п
п

а 
д
о
х

о
д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о

д
о

в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 д

о
х

о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в
 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 4 378 685,45 2 933 076,81 2 953 426,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 4 378 685,45 2 933 076,81 2 953 426,22 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 3 479 413,15 2 831 401,81 2 842 090,22 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 10 941,14     

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 10 941,14     

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
2 02 29 999 10 0000 150 10 941,14     

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

5 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 92 180,00 101 675,00 111 336,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 796 151,16     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 70 120,39     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 70 120,39     

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 726 030,77     

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 726 030,77     

» 

Приложение 2 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 21 июня 2024 года № 246/59 
 

«Приложение 3 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов 

классификации расходов местного 
бюджета 

Коды 

классификации 

расходов 
местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 
поступлени

й целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 661 209,38 15 941,14 3 059 669,81   2 986 198,22   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 720 000,00   686 900,00   696 200,00   

Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 2 549,00           

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 215 941,03   1 891 989,81   1 790 178,22   



 

6 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 55 543,00           

Резервные фонды 01 11 20 628,21   100 000,00   100 000,00   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 646 548,14 15 941,14 380 780,00   399 820,00   

Национальная оборона 02 00 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

Национальная экономика 04 00 822 135,66 7 833,15 515 100,00   495 800,00   

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 811 135,66 7 833,15 515 100,00   495 800,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 11 000,00           

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 378 368,80 783 318,01         

Коммунальное хозяйство 05 02 62 287,24 62 287,24         

Благоустройство 05 03 1 316 081,56 721 030,77         

Культура, кинематография 08 00 19 000,00           

Культура 08 01 19 000,00           

Социальная политика 10 00 195 237,12           

Пенсионное обеспечение 10 01 195 237,12           

Физическая культура и спорт 11 00 15 000,00           

Массовый спорт 11 02 15 000,00           

Всего расходов     6 183 130,96 899 272,30 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

 

Приложение 3 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 21 июня 2024 года № 246/59 
 

«Приложение 4 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь 

ср
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Администрация 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области 

621 
       

6 183 130,96 899 272,30 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

1 
Общегосударственные 

вопросы 
621 01 00 

     
3 661 209,38 15 941,14 3 059 669,81 

 
2 986 198,22 

 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

621 01 02 
     

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 



 

7 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 02 21 0 00 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 02 21 1 00 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 02 21 1 01 00000 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

621 01 02 21 1 01 29980 
 

720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

621 01 02 21 1 01 29980 100 720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

621 01 02 21 1 01 29980 120 720 000,00 
 

686 900,00 
 

696 200,00 
 

  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

621 01 03 
     

2 549,00 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 03 21 0 00 00000 
 

2 549,00 
     

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 03 21 1 00 00000 
 

2 549,00 
     

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 03 21 1 01 00000 
 

2 549,00 
     

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

реализации и 

исполнению функций и 

полномочий контрольно-

счетного органа 

поселения в соответствии 

621 01 03 21 1 01 60080 
 

2 549,00 
     



 

8 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

с заключенным 

соглашением 

  
Межбюджетные 

трансферты 
621 01 03 21 1 01 60080 500 2 549,00 

     

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
621 01 03 21 1 01 60080 540 2 549,00 

     

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

621 01 04 
     

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 04 21 0 00 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 04 21 1 00 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 04 21 1 01 00000 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

621 01 04 21 1 01 29980 
 

2 215 941,03 
 

1 891 989,81 
 

1 790 178,22 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

621 01 04 21 1 01 29980 100 1 815 000,00 
 

1 850 819,81 
 

1 746 948,22 
 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

621 01 04 21 1 01 29980 120 1 815 000,00 
 

1 850 819,81 
 

1 746 948,22 
 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 04 21 1 01 29980 200 394 761,03 
 

41 170,00 
 

43 230,00 
 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 04 21 1 01 29980 240 394 761,03 
 

41 170,00 
 

43 230,00 
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
621 01 04 21 1 01 29980 800 6 180,00 

     

  
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
621 01 04 21 1 01 29980 850 6 180,00 

     

  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

621 01 06 
     

55 543,00 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

621 01 06 21 0 00 00000 
 

55 543,00 
     



 

9 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

Омской области" 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 06 21 1 00 00000 
 

55 543,00 
     

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 06 21 1 01 00000 
 

55 543,00 
     

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения и 

организации исполнения 

бюджета поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

621 01 06 21 1 01 60020 
 

55 543,00 
     

  
Межбюджетные 

трансферты 
621 01 06 21 1 01 60020 500 55 543,00 

     

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
621 01 06 21 1 01 60020 540 55 543,00 

     

  Резервные фонды 621 01 11 
     

20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 11 21 0 00 00000 
 

20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 11 21 1 00 00000 
 

20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 11 21 1 01 00000 
 

20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Резервный фонд 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 11 21 1 01 29970 
 

20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
621 01 11 21 1 01 29970 800 20 628,21 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

 

  Резервные средства 621 01 11 21 1 01 29970 870 20 628,21 
 

100 000,00 
 

100 000,00 
 

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

621 01 13 
     

646 548,14 15 941,14 380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 01 13 21 0 00 00000 
 

646 548,14 15 941,14 380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

621 01 13 21 1 00 00000 
 

646 548,14 15 941,14 380 780,00 
 

399 820,00 
 



 

10 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 01 13 21 1 01 00000 
 

24 457,00 5 000,00 
    

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

621 01 13 21 1 01 29990 
 

19 457,00 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 29990 200 19 457,00 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 29990 240 19 457,00 
     

  

Поощрение органов 

местного 

самоуправления сельских 

поселений, 

достигнувших 

наилучших показателей 

эффективности 

деятельности 

621 01 13 21 1 01 80100 
 

5 000,00 5 000,00 
    

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 80100 200 5 000,00 5 000,00 
    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 01 80100 240 5 000,00 5 000,00 
    

  

Мероприятия в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

621 01 13 21 1 03 00000 
 

622 091,14 10 941,14 380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

621 01 13 21 1 03 29990 
 

611 039,48 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 03 29990 200 611 039,48 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 03 29990 240 611 039,48 
 

380 780,00 
 

399 820,00 
 

  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

621 01 13 21 1 03 72470 
 

10 941,14 10 941,14 
    

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 03 72470 200 10 941,14 10 941,14 
    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 03 72470 240 10 941,14 10 941,14 
    

  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

621 01 13 21 1 03 S2470 
 

110,52 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 01 13 21 1 03 S2470 200 110,52 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

621 01 13 21 1 03 S2470 240 110,52 
     



 

11 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2 Национальная оборона 621 02 00 
     

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
621 02 03 

     
92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 02 03 21 0 00 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 02 03 21 1 00 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

621 02 03 21 1 01 00000 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного 

самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

первичному воинскому 

учету) 

621 02 03 21 1 01 51182 
 

92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

621 02 03 21 1 01 51182 100 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

621 02 03 21 1 01 51182 120 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

3 Национальная экономика 621 04 00 
     

822 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
621 04 09 

     
811 135,66 7 833,15 515 100,00 

 
495 800,00 

 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 04 09 21 0 00 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 04 09 21 2 00 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в Черняевском 

сельском поселении 

621 04 09 21 2 02 00000 
 

811 135,66 7 833,15 515 100,00 
 

495 800,00 
 



 

12 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и 

развитие автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них 

621 04 09 21 2 02 29990 
 

803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 09 21 2 02 29990 200 803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 09 21 2 02 29990 240 803 302,51 
 

515 100,00 
 

495 800,00 
 

  

Содержание дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения 

621 04 09 21 2 02 80010 
 

7 833,15 7 833,15 
    

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 09 21 2 02 80010 200 7 833,15 7 833,15 
    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 09 21 2 02 80010 240 7 833,15 7 833,15 
    

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

621 04 12 
     

11 000,00 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 04 12 21 0 00 00000 
 

11 000,00 
     

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и 

имуществом в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 04 12 21 1 00 00000 
 

11 000,00 
     

  

Мероприятия в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

621 04 12 21 1 03 00000 
 

11 000,00 
     

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

621 04 12 21 1 03 29990 
 

11 000,00 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 12 21 1 03 29990 200 11 000,00 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 04 12 21 1 03 29990 240 11 000,00 
     

4 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
621 05 00 

     
1 378 368,80 783 318,01 

    

  Коммунальное хозяйство 621 05 02 
     

62 287,24 62 287,24 
    

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 05 02 21 0 00 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 05 02 21 2 00 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    



 

13 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Черняевском сельском 

поселении 

621 05 02 21 2 01 00000 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Организация в границах 

поселения электро-, 

тепло-, газо-, 

водоснабжения 

населения 

621 05 02 21 2 01 80080 
 

62 287,24 62 287,24 
    

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 02 21 2 01 80080 200 62 287,24 62 287,24 
    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 02 21 2 01 80080 240 62 287,24 62 287,24 
    

  Благоустройство 621 05 03 
     

1 316 081,56 721 030,77 
    

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 05 03 21 0 00 00000 
 

30 000,00 
     

  

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 05 03 21 2 00 00000 
 

30 000,00 
     

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Черняевском сельском 

поселении 

621 05 03 21 2 01 00000 
 

30 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

621 05 03 21 2 01 29990 
 

30 000,00 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 21 2 01 29990 200 30 000,00 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 21 2 01 29990 240 30 000,00 
     

  

Муниципальная 

программа Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области 

«Формирование 

комфортной городской 

среды Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области» 

621 05 03 48 0 00 00000 
 

1 286 081,56 721 030,77 
    

  

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области» 

621 05 03 48 1 00 00000 
 

1 286 081,56 721 030,77 
    

  

Формирование 

современной городской 

среды, в том числе 

благоустройство 

общественных 

территорий 

621 05 03 48 1 01 00000 
 

153 097,94 
     

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

621 05 03 48 1 01 29990 
 

153 097,94 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 01 29990 200 153 097,94 
     



 

14 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 01 29990 240 153 097,94 
     

  

Реализация 

регионального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

Омской области", 

направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

621 05 03 48 1 F2 00000 
 

1 132 983,62 721 030,77 
    

  

Реализация 

инициативных проектов 

в сфере формирования 

комфортной городской 

среды 

621 05 03 48 1 F2 70400 
 

721 030,77 721 030,77 
    

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 F2 70400 200 721 030,77 721 030,77 
    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 F2 70400 240 721 030,77 721 030,77 
    

  

Реализация 

инициативных проектов 

в сфере формирования 

комфортной городской 

среды 

621 05 03 48 1 F2 S0400 
 

411 952,85 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 F2 S0400 200 411 952,85 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 05 03 48 1 F2 S0400 240 411 952,85 
     

5 
Культура, 

кинематография 
621 08 00 

     
19 000,00 

     

  Культура 621 08 01 
     

19 000,00 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 08 01 21 0 00 00000 
 

19 000,00 
     

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 08 01 21 3 00 00000 
 

19 000,00 
     

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

621 08 01 21 3 01 00000 
 

19 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

621 08 01 21 3 01 29990 
 

19 000,00 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 08 01 21 3 01 29990 200 19 000,00 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 08 01 21 3 01 29990 240 19 000,00 
     

6 Социальная политика 621 10 00 
     

195 237,12 
     



 

15 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  Пенсионное обеспечение 621 10 01 
     

195 237,12 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 10 01 21 0 00 00000 
 

195 237,12 
     

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 10 01 21 3 00 00000 
 

195 237,12 
     

  

Обеспечение 

доступности и качества 

предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

621 10 01 21 3 04 00000 
 

195 237,12 
     

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

621 10 01 21 3 04 20010 
 

195 237,12 
     

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

621 10 01 21 3 04 20010 300 195 237,12 
     

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

621 10 01 21 3 04 20010 320 195 237,12 
     

7 
Физическая культура и 

спорт 
621 11 00 

     
15 000,00 

     

  Массовый спорт 621 11 02 
     

15 000,00 
     

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 11 02 21 0 00 00000 
 

15 000,00 
     

  

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

621 11 02 21 3 00 00000 
 

15 000,00 
     

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 00000 
 

15 000,00 
     

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

621 11 02 21 3 01 29990 
 

15 000,00 
     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 11 02 21 3 01 29990 200 2 000,00 
     

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

621 11 02 21 3 01 29990 240 2 000,00 
     

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

621 11 02 21 3 01 29990 300 13 000,00 
     

  Премии и гранты 621 11 02 21 3 01 29990 350 13 000,00 
     

  Всего расходов 
        

6 183 130,96 899 272,30 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

» 
 

Приложение 4 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 



 

16 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

от 21 июня 2024 года № 246/59 

 
«Приложение 5 

к решению Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

21 0 00 00000   4 897 049,40 178 241,53 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

1.1 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

общественными 

финансами и имуществом 

в Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

21 1 00 00000   3 764 389,38 108 121,14 3 161 344,81 101 675,00 3 097 534,22 111 336,00 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

21 1 01 00000   3 131 298,24 97 180,00 2 780 564,81 101 675,00 2 697 714,22 111 336,00 

  

Резервный фонд 

Администрации 

Черняевского сельского 

поселения 

21 1 01 29970   20 628,21   100 000,00   100 000,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
21 1 01 29970 800 20 628,21   100 000,00   100 000,00   

  Резервные средства 21 1 01 29970 870 20 628,21   100 000,00   100 000,00   

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

21 1 01 29980   2 935 941,03   2 578 889,81   2 486 378,22   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

21 1 01 29980 100 2 535 000,00   2 537 719,81   2 443 148,22   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

21 1 01 29980 120 2 535 000,00   2 537 719,81   2 443 148,22   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29980 200 394 761,03   41 170,00   43 230,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29980 240 394 761,03   41 170,00   43 230,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
21 1 01 29980 800 6 180,00           



 

17 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

  
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
21 1 01 29980 850 6 180,00           

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

21 1 01 29990   19 457,00           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29990 200 19 457,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 29990 240 19 457,00           

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

первичному воинскому 

учету) 

21 1 01 51182   92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

21 1 01 51182 100 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

21 1 01 51182 120 92 180,00 92 180,00 101 675,00 101 675,00 111 336,00 111 336,00 

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета поселения и 

организации исполнения 

бюджета поселения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

21 1 01 60020   55 543,00           

  
Межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60020 500 55 543,00           

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60020 540 55 543,00           

  

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление части 

полномочий по 

реализации и 

исполнению функций и 

полномочий контрольно-

счетного органа 

поселения в соответствии 

с заключенным 

соглашением 

21 1 01 60080   2 549,00           

  
Межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60080 500 2 549,00           

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
21 1 01 60080 540 2 549,00           

  

Поощрение органов 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

достигнувших 

наилучших показателей 

эффективности 

деятельности 

21 1 01 80100   5 000,00 5 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

21 1 01 80100 200 5 000,00 5 000,00         



 

18 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 80100 240 5 000,00 5 000,00         

  

Мероприятия в области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

21 1 03 00000   633 091,14 10 941,14 380 780,00   399 820,00   

  

Прочие мероприятия в 

области приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственности 

21 1 03 29990   622 039,48   380 780,00   399 820,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 200 622 039,48   380 780,00   399 820,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 29990 240 622 039,48   380 780,00   399 820,00   

  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

21 1 03 72470   10 941,14 10 941,14         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 72470 200 10 941,14 10 941,14         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 72470 240 10 941,14 10 941,14         

  

Оформление технических 

планов в отношении 

бесхозяйных сетей 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

21 1 03 S2470   110,52           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 S2470 200 110,52           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 03 S2470 240 110,52           

1.2 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

21 2 00 00000   903 422,90 70 120,39 515 100,00   495 800,00   

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

в Черняевском сельском 

поселении 

21 2 01 00000   92 287,24 62 287,24         

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

21 2 01 29990   30 000,00           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 29990 200 30 000,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 29990 240 30 000,00           

  

Организация в границах 

поселения электро-, 

тепло-, газо-, 

водоснабжения населения 

21 2 01 80080   62 287,24 62 287,24         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 80080 200 62 287,24 62 287,24         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

21 2 01 80080 240 62 287,24 62 287,24         



 

19 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

(муниципальных) нужд 

  

Модернизация и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в Черняевском 

сельском поселении 

21 2 02 00000   811 135,66 7 833,15 515 100,00   495 800,00   

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

модернизацию и развитие 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них 

21 2 02 29990   803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 29990 200 803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 29990 240 803 302,51   515 100,00   495 800,00   

  

Содержание дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения 

21 2 02 80010   7 833,15 7 833,15         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 80010 200 7 833,15 7 833,15         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 02 80010 240 7 833,15 7 833,15         

1.3 

Подпрограмма "Развитие 

социально-культурной 

сферы и осуществление 

социальной политики в 

Черняевском сельском 

поселении Тарского 

муниципального района 

Омской области" 

21 3 00 00000   229 237,12           

  

Развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

21 3 01 00000   34 000,00           

  

Прочие мероприятия 

направленные на 

развитие физической 

культуры, спорта и 

реализация мероприятий 

в области молодежной 

политики и культуры 

21 3 01 29990   34 000,00           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 01 29990 200 21 000,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 01 29990 240 21 000,00           

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

21 3 01 29990 300 13 000,00           

  Премии и гранты 21 3 01 29990 350 13 000,00           

  

Обеспечение доступности 

и качества 

предоставления мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

21 3 04 00000   195 237,12           

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

21 3 04 20010   195 237,12           

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

21 3 04 20010 300 195 237,12           

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

21 3 04 20010 320 195 237,12           



 

20 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

2 

Муниципальная 

программа Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области 

«Формирование 

комфортной городской 

среды Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области» 

48 0 00 00000   1 286 081,56 721 030,77         

2.1 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий Черняевского 

сельского поселения 

Тарского 

муниципального района 

Омской области» 

48 1 00 00000   1 286 081,56 721 030,77         

  

Формирование 

современной городской 

среды, в том числе 

благоустройство 

общественных 

территорий 

48 1 01 00000   153 097,94           

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

48 1 01 29990   153 097,94           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 01 29990 200 153 097,94           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 01 29990 240 153 097,94           

  

Реализация 

регионального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

Омской области", 

направленного на 

достижение целей 

федерального проекта 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

48 1 F2 00000   1 132 983,62 721 030,77         

  

Реализация 

инициативных проектов в 

сфере формирования 

комфортной городской 

среды 

48 1 F2 70400   721 030,77 721 030,77         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 70400 200 721 030,77 721 030,77         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 70400 240 721 030,77 721 030,77         

  

Реализация 

инициативных проектов в 

сфере формирования 

комфортной городской 

среды 

48 1 F2 S0400   411 952,85           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 S0400 200 411 952,85           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48 1 F2 S0400 240 411 952,85           

  Всего расходов           6 183 130,96 899 272,30 3 676 444,81 101 675,00 3 593 334,22 111 336,00 

» 

 



 

21 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

Приложение 5 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 21 июня 2024 года № 246/59 

 

«Приложение 6 

к решению Совета Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района 

Омской области 

от 22 декабря 2023 года № 220/51 
 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов 

классификации источников 

финансирования дефицита 
местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования 
дефицита местного бюджета  

Сумма, рублей 

Г
р
у

п
п

а 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 
Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 294 602,51 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 294 602,51 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -5 888 528,45 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -5 888 528,45 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 -5 888 528,45 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -5 888 528,45 -3 768 144,81 -3 776 634,22 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 600 6 183 130,96 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 6 183 130,96 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 6 183 130,96 3 768 144,81 3 776 634,22 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 6 183 130,96 3 768 144,81 3 776 634,22 

Всего 294 602,51 0,00 0,00 

» 
 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2024 года  № 247/59 

 

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в 

Черняевском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области, утвержденное решением Совета 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 31 мая 2018 года № 150/45 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, Совет Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Черняевском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской 
области, утвержденное решением Совета Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 31 мая 

2018 года № 150/45 «Об утверждении Положения о муниципальной 
службе в Черняевском сельском поселении Тарского муниципального 

района Омской области», следующее изменение: 



 

22 
 

Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 20(454) от 24 июня 2024 года 

 

главу 8 дополнить статьей 31.1 следующего содержания: 

«Статья 31.1. Подготовка кадров для муниципальной службы на 

договорной основе 
1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового 

состава муниципальной службы органы местного самоуправления 

Черняевского сельского поселения могут осуществлять организацию 

подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе 

в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

образовании и с учетом положений Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации». 

2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего 
прохождения муниципальной службы (далее - договор о целевом 

обучении) заключается между органом местного самоуправления 
Черняевского сельского поселения и гражданином и предусматривает 

обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в 

указанном органе местного самоуправления в течение установленного 
срока после окончания обучения. 

3. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на 

конкурсной основе в порядке, установленном законом Омской области. 
Информация о проведении конкурса на заключение договора о целевом 

обучении подлежит опубликованию в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и 
размещению на официальном сайте органа местного самоуправления 

Черняевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за один месяц 
до даты проведения указанного конкурса. 

4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком 
Российской Федерации, получающие профессиональное образование 

соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по 

ученическому или иному договору, влекущему возникновение 
трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, 

участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на 

муниципальную службу, а также в течение всего срока, 
предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать 

требованиям, установленным настоящим Положением для замещения 

должностей муниципальной службы. 
5. Срок обязательного прохождения муниципальной службы после 

окончания целевого обучения устанавливается договором о целевом 

обучении. Указанный срок не может быть менее срока, в течение 
которого орган местного самоуправления предоставлял меры 

социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о 

целевом обучении, но не более пяти лет. 

6. Обязательства и ответственность сторон договора о целевом 

обучении устанавливаются договором о целевом обучении в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
7. Договор о целевом обучении может быть заключен с 

гражданином один раз. 

8. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором 
о целевом обучении, осуществляется за счет средств местного 

бюджета.». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
(https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава Черняевского   

сельского поселения Н.А. Белых 

   

Председатель Совета 
Черняевского сельского поселения 

  
В.П. Евтина 

 

 
СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 июня 2024 года  № 248/59 

 

О внесении изменения в Положение о подготовке и организации 

аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, утвержденное решением Совета 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 27 августа 2021 года № 74/18 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, Совет Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района решил: 
1. Внести в Положение о подготовке и организации аукциона 

по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

утвержденное решением Совета Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 27 августа 2021 
года № 74/18 «Об утверждении Положения о подготовке и организации 

аукциона по продаже земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности», следующее изменение: 

в подпункте 1 пункта 2 статьи 6 слова «О содействии развитию 
жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию 

жилищного строительства, созданию объектов туристской 
инфраструктуры и иному развитию территорий». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

((https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
   

Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

В.П. Евтина 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения  

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

